**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

LI. Mathias, Arnold und Mathias von Jagow überlassen der Stadt
Neu-Landsberg das Dorf Culem, am 25. Mai 1363.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55359)

nunc sunt aut qui pro tempore fuerint, debebunt perpetue pertinere et ipsa quiete et pacifice sine impedimento quorumlibet iusto proprietatis titulo possidere. In cujus etc. presentibus Ludovico de wedel, Hassone de Valkenberg, petro de Truteberg, Dobirgast de Ost, militibus, et Ottone morner cum ceteris. Datum Tankow, MCCCLXI, Sabbato ante diem Kiliani.

Aus Diekmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 72.

L. Markgraf Ludwig d. R. verzeiget einem Altare der Pfarrkirche zu Neu-Landsberg die Bede von 8 Hufen zu Stennewitz, am 14. Juni 1362.

Noverint universi etc. Quod nos Ludovicus Romanus etc. nostro etc. ob honorem et reverenciam etc. appropriavimus et presentibus appropriam precariam octo manforum, in villa Stennewitz et in districtu ejusdem ville sitorum, quorum manforum sex discretus vir petrus, dictus morner, civis in nova Landisbergh, a strenuo viro Kunone Wynnigen et residuos duos a Siffrido Wynnigen pro sua parata pecunia comparavit, et eciam supremum et infimum iudicium dictorum manforum ad altare dotatum et consecratum in honore omnium sanctorum, in ecclesia parochiali dicte civitatis nostre Landesberg situm, perpetuis temporibus iusto proprietatis titulo quiete et pacifice pertinendum, quod ad altare prius appropriavimus pactum manforum predictorum, super quo eciam nostras literas prius dedimus speciales. Renunciantes etc. pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni juri, actioni et impetitioni, quod vel que nobis in dicta precaria et iudicio seu mansis predictis competit aut competere poterit aliquid in futurum. In cujus rei etc. presentibus de Valkenburg, Wedige de Wedel et Dobirgast de Ost, militibus, Johanne de Wedel et Ottone Morner cum ceteris. Actum Nova Landisberg, Datum vero Soldin, Anno MCCCLXII, feria III proxima ante festum corporis christi.

Aus Diekmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives f. 122.

LI. Mathias, Arnold und Mathias von Jagow überlassen der Stadt Neu-Landsberg das Dorf Gusem, am 25. Mai 1363.

Noverint presentes et futuri presentium notitiam habituri, quod nos Mathias, miles, et Arnoldus, fratres, dicti de Jagow, Mathias, patrus noster, de Jagow, cum universis heredibus nostris tam natis, quam nascituris, prudentibus viris consulibus civitatis nove Landesbergk matura deliberatione nostra prehabita rationabiliter vendidimus villam Vlemb cum omni proprietate, jure et commodo, pratis, pascuis et lignis ac quibuscunque pertinentiis, mellificiis pro parata

pecunia nobis diu soluta perpetuis temporibus possidendam, cum deuolutione IV chororum slliginis in molendino ciuitatis proximo coram illustribus Marchie Brandenburgensis principibus, fratribus Dominis Ludouico Romano et Ottone dimittendam et resignandam ipsis Consulibus tenendam et possidendam ea proprietate, commodo, jure et utilitate, sicut nos et nostri predecessores tenuerunt et cum singulis pertinentiis possiderunt. Nos itaque Henningus, Conradus, fratres, dicti de Marwitz, et Achatius de Konigesmarck pro hujusmodi certificatione, dimissione et resignatione ipsis Consulibus promittendo, sine fraude fidem facimus in predictis. Ad cujus rei notitiam euidentius habendam nostrorum trium de Jagow sigilla presentibus sunt appensa. Datum Zantoch, anno domini M^o. CCC^o. LXIII^o., feria quinta infra Octauas penthecostes.

Aus dem Landsberger Copialbuche No. XIX.

LII. Markgraf Otto belehnt Peter Rackow mit der Hälfte des Stadtgerichtes zu Neu-Landsberg, am 5. Juni 1364.

Nouerint etc. quod nos Otto etc. contulimus — discreto viro petro rackow, cui in noua ciuitate landesperg transfodéram, — dimidietatem iudicii dicte ciuitatis cum omni jure, obuenzionibus, prouentionibus, uidelicet quatuor choros slliginis, sitis in molendino sito prope muros ciuitatis eiusdem, et duobus talentis denariorum brandenburgensium annuorum reddituum, sitorum in censu mansorum, cum dimidia captura agwillarum, que proprie dicitur eyn were, et aliis pertinentiis suis vniuersis, fructu, gracia, commodo etc., quibus eandem dimidietatem quondam henricus rakow, pater ipsius, habuit, vt idem petrus raken ipsam dimidietatem iudicii post obitum ipsius patris a fratre nostro karissimo Ludouico Romano etc. tenuit —, iusto pheodi titulo in antea a nobis — habendum etc. — In cuius etc. Presentibus hinrico de Swartzburg, Teodorico hoenestin, Martino de Kuntzendorf, militibus, Hennyngo de marwitz ac henningo de wolkow cum aliis fide dignis. Datum in noua landespergk, anno M^o CCC^o LXIII^o., sexta post bonifacii.

Aus der von Hackwitz'schen Sammlung.

LIII. Die Markgrafen Ludwig d. R. und Otto bestätigen der Stadt Neu-Landsberg die Zollfreiheit zu Küstrin, am 20. Juni 1364.

Wyr Ludwig der Römer vnde Otto, gebrudere, — bekennen etc., das vnser liben getrewen die Ratman vnde die gemeyn burgeren zu nigen landesberg vnde gesait haben, das

Hauptst. I. Bb. XVIII.